26. — **AD PRIMUM** ergo dicendum quod substantia, secundum quod est genus, non proprie prædicatur de parte. Manus enim si esset substantia, cum sit animata, esset animal — nihil enim est in genere quasi directe contentum sub eo<sup>9</sup>, nisi quod habet naturam aliquam complete — tamen dicitur manus esse substantia, secundum quod substantia dividitur contra accidens; etl<sup>10</sup> similiter dico de natura humana in Christo.

Cum igitur dicitur quod omnis substantia particularis est

1. Ed. « vel ». — 2.  $\beta$  et ed. *om* « duo ». — 3. *a* « dicimus ». — 4.  $\alpha$  *om.* « in Christo esse ». — 5. Ed. « sic ». — 6. Ed. « vel ». — 7.  $\alpha$  *ad.* « tamen »;  $\beta$  » sed ». — 8. *Ed. ad.* « et ». — 9. Ed. « ipso ». — 10.  $\alpha$  *om.* « et ».

**IK** hypostasis, intelligendum est de illis quæ directe recipiunt generis prædicationem ; et hæc sunt quæ significantur ut res

**IK** completæ per se subsistentes.

**1** 27. — **Ad secundum** dicendum quod hypostasis Verbi, quamvis non sit in genere substantiæ simpliciter, inquantum **aE** est hypostasis Verbi ; tamen inquantum est hypostasis humanæ naturæ, est in genere substantiæ, sicut est<sup>1</sup> in specie hominis. Non enim hypostasis ordinatur ad genus vel speciem, nisi per naturam quam habet.

**1 W** 28. — **Ad tertium** dicendum quod genus quodammodo est pars speciei similis materiæ. Unde *sicut* in natura ex pluribus materiis sufficientibus non ordinatis non fit aliquid unum ; **gK** *ita* etiam plura genera non possunt venire ad constitutionem speciei unius. **i®**

**'-A** Sed natura hypostasis non est pars ; unde non est similis **Ht** ratio. Dicitur enim hypostasis alicujus naturæ, inquantum **®** subsistit in ea. **gR'**

**■** 29. — **EA<sup>2</sup> QUÆ IN CONTRARIUM OBJICIUNTUR** concedimus.

**{** Tamen sciendum est quod *prima opinio* quamvis poneret duas hypostases, non tamen posuit duas<sup>3</sup> personas. Ex hoc **i** enim quod persona est « *individuum rationalis naturæ* », quæ est completissima et ubi stat tota intentio naturæ, habet quod significet completissimum ultima completionem, post quam non est alia.

**X** Unde cum poneret hominem assumptum unitum<sup>4</sup> Verbo, non dabat ei rationem personæ ; tamen dabat ei rationem hypostasis, inquantum erat subsistens. Nec tamen **'p** ponebat quod homo ille uniretur divinæ personæ in accidente ; **Uz** quia sic non diceret quod prædicaret quid, sed quod esset accidentaliter unitum, sicut dicit *tertia opinio*. Sed ponebat quod persona Verbi erat illa hypostasis : quod tamen non est intelligibile, ut duorum distinctorum unum de altero prædicetur, ut prius dictum est.